

## CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GROSSO

Criado pela Lei Nº 5.905 de 12/07/1973 Instalado pela Portaria Cofen N.º 001/1975

## DECISÃO COREN-MT Nº. 37/2025

Dispõe sobre homologação da designação para composição da Comissão de Ética de Enfermagem da UPA Pascoal Ramos em Cuiabá – MT.

A Conselheira Presidente e o Conselheiro Secretário do Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso – Coren-MT, no exercício de suas atribuições legais e regimentais, asseguradas no artigo 15 da lei nº. 5.905/73 e no Regimento Interno, aprovado pela Decisão COREN-MT Nº. 037/2024, homologada pela Decisão COFEN Nº. 220/2024 de 31 de outubro de 2024.

CONSIDERANDO o MEMORANDO 012/2025/DGEP COREN-MT, datado de 07 de maio de 2025.

CONSIDERANDO a deliberação do Plenário na 595ª ROP de 30 de maio de 2025.

## **DECIDEM:**

**Art. 1º -** Homologar a constituição da Comissão de Ética de Enfermagem da UPA Pascoal Ramos em Cuiabá – MT.

Nome	Coren-MT	Cargo
CLEIDIANE DA SILVA DOS SANTOS CARVALHO	565746-ENF	Presidente
ELOÊNIA DE ANDRADE CARVALHO SIBIONE RESENDE	800760-ENF	Secretária
DAIANNY GONCALVES ARGUELIO	1707553-TE	Membro Efetivo
PEDRO JORGE SIQUEIRA DA SILVA	615005-TE	Membro Efetivo
LUIZ ROCHA CHAVES	794040-ENF	Membro Efetivo
FÁBIO JÚNIOR DA SILVA	1319318-TE	Membro Suplente
MARIA LUCIANA BESERRA OLIVEIRA	446352-TE	Membro Suplente

**Art. 2º -** Esta decisão entrará em vigência na data de sua assinatura, com efeitos retroativos ao dia 30 de maio de 2025.

Art. 3º - Dê ciência e cumpra-se.

Cuiabá (MT), 29 de julho de 2025.

BRUNA KAROLINE DE ALMEIDA SANTIAGO COREN-MT Nº 442.453-ENF Conselheira Presidente JOÃO PEDRO NETO DE SOUSA COREN-MT Nº 521.011-ENF Conselheiro Secretário

Endereço:

Rua dos Lirios, 363 - Jardim Cuiabá Cuiabá – MT CEP: 78.043-122

